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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: با 
نزدیک شدن زمان مراسم تنفیذ حکم 
اسلامی  جمهوری  رئیس  چهاردهمین 
ایران از سوی رهبر معظم انقلاب و 
مراسم تحلیف به عنوان رسمیت یافتن 
پزشکیان،  مسعود  جمهوری  رئیس 
یارانش  و  مهمترین دغدغه ذهنی وی 
این خواهد بود که چه مشکلاتی به 
عنوان دشمنان اصلی بر سر راه دولت 

چهاردهم قرار دارد.
از مهمترین شعارهایی که پزشکیان 
در دوران انتخابات ریاست جهموری سر 
می داد، حل مشکلات مردم و کشور بود 
اما وی همچنان تاکید می کرد که برای 
شناسایی مشکلات مردم باید بدانیم که 

امروز در کجا قرار داریم.
برای اینکه بفهمیم که چه چیزی را از 
دولت سیزدهم تحویل خواهد گرفت و باید 
برای حل آن تمامی تلاش خود را مصروف 
به آن کرد تا حل شود، مشکل سرخوردگی 
مردم در طی سال های گذشته است. که 
بازخورد این موضوع در عدم حضور در 
پای صندوق های رای در طی 4 انتخابات 
گذشته و همچنین دور اول انتخابات 

ریاست جمهوری کاملا مشهود بود.
مشکلات داخلی

این عدم اقبال مردم به صندوق های 
رای را می توان در چندین دسته و گروه 
تقسیم بندی کرد و برای حل آن باید دولت 
چهاردهم بطور کامل تمامی وقت خود را 

مصروف به حل مشکلات مردم کند.
در این میان باید میان مردم وفاق و 
همگرایی ایجاد کرد. اینکه مردم ایران 
رنگین کمانی از عقاید، اقوام و نژادهای 
مختلف هستند، شکی وجود ندارد و برای 
همین مردم ایران نیز دارای تفکرات خاص 
خود هستند که ممکن است به جناح ها، 
گروه ها، احزاب و دسته جات مختلف تمایل 

داشته باشند. 
این مردم ممکن است روزی به راست 
ترین بال جناح اصولگرایی مانند دولت 
سیزدهم که بیشتر آنها از اعضای پایداری 
بودند تا چپ ترین بال جناح اصلاح طلبی 
مانند دولت چهاردهم که قرار است اصلاح 
طلب ترین دولت جمهوری اسلامی را 
تشکیل دهد، تمایل داشته باشند، اما 
اینکه دولت چهاردهم که وظیفه خطیر 
وفاق ملی را در اولین دستور کار دارد، 
چگونه می خواهد به این مهم اقدام کند، 
از بحثهایی است که می توان از آن جمله 
به سرخوردگی مردم از وقایع سال 98 و 
1400 اشاره کرد که درمان این زخم کار 
بسیار سختی است و دولت چهاردهم برای 
دلجویی از مردم راه بسیار سختی را در 

پیش رو دارد.
همچنین نارضایتی از طولانی شدن 
تحریم های گسترده در طی سال های 
متمادی برضد مردم و عدم همراهی بخشی 
از حاکمیت در این زمینه که در ادامه آن 
وضعیت بد اقتصادی و سپس ایجاد فقر 
مالی و فرهنگی ناشی از این وضعیت که 

باعث بروز بسیاری از آسیب های اجتماعی 
شده، از دیگر موضوعات دست به گریبان 

دولت چهاردهم خواهد بود.
همین موارد باعث شده که جوانان و 
خانواده هایی که دوران پیش از انقلاب را 
تجربه کرده اند، کشور را با امروز مقابسه 
کنند و همواره حسرت این را داشته باشند 
که چرا جوامع دیگر مانند چین که همزمان 
با انقلاب اسلامی رشد اقتصادی خود را 
آغاز کرد و امروز بعد از چهل سال به عنوان 
اولین اقتصاد جهان مطرح شده همچنان در 
حال پیشرفت است، اما ایران در پله اول 

درجا زده است؟
از دیگر موضوعات مطرح در دولت 
آینده می توان به ارث رسیدن  ناکارآمدی 
دولت قبلی اشاره کرد و با توجه به گزارش 
روزهای گذشته وزرای اقتصادی دولت به 
نظر می رسد که دولت چهاردهم، دولتی را 
تحویل خواهد گرفت که دارای بدهی های 
فراوان حتی چندین برابر بیشتر از مجموع  

دولت های پیشین باشد.
همچنین فرار و مهاجرت نخبگان و 
پناه بردن حتی به کشورهای توسعه نیافته 
همسایه از جمله ترکمنستان و آذربایجان 
از دیگر موارد دست به گریبان دولت 

چهاردهم خواهد بود.
فلیترینگ و عدم دسترسی مردم به 
فناوری های اینترنت و همچنین فرسوده 
شدن ریزساخت های اقتصادی کشور و 
نبود فناوری های نوین برای بهینه سازی و 
عدم سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
اقتصادی که این روزها بصورت عینی در 
زمینه تولید برق به وضوح آنرا مشاهده 
می کنیم از دیگر موارد و مشکلاتی است 
که در آینده نزدیک گریبان دولت را گرفته 

است.

وجود دولت درسایه و قرار داشتن 
بنگاه های سخن  تبلیغاتی و  دستگاه های 
پراکنی بیشمار در اختیار مخالفان دولت 
چهاردهم و کارشکنی مجلس تندرو در 
برابر دولت آینده بخصوص در حل مشکلات 
و تصحیح قوانین دارای ایراد، بخصوص 
بازپس گرفتن برخی از لوایح دولت پیشین 
از جمله قانون صیانت از فضای مجازی و 
همچنین طرح عفاف و حجاب از دیگر 

مشکلات دولت آینده خواهد بود.
مشکلات خارجی

از مهمترین موضوعاتی که دولت 
پزشکیان قول حل آن و رفع آنرا داد 
موضوع سیاست خارجی و رفع تحریم ها 
بود. بطور مشخص مردم از طولانی شدن 
تحریم ها خسته شده و به همین دلیل 
موجب نارضایتی گسترده در میان مردم 
است. این موضوع یکی از مهمترین عوامل 
عدم حضور در پای صندوق های رای در طی 
4 انتخابات گذشته بوده و باعث شد که در 
دور اول انتخابات ریاست جمهوری اخیر نیز 

تاثیر گذارد.
مسعود پزشکیان چنیدن بار در تبلیغات 
انتخاباتی و مناظرات گفت که نمی توان 
ایران را در قفس زندانی کرد و توقع رشد 

اقتصادی 8 درصد داشت.
همین موضوع باعث شده که حتی بحث 
آلودگی هوا در پایتخت نیز به این موضوع 
مرتبط باشد. زیرا با تحریم های گسترده 
دانش جدید وارد کشور نمی شود و نمی توان 
از جمله تولید خودرو با فناوری های روز دنیا 
را انجام داد. به همین دلیل حتی موضوعات 
زیست محیطی نیز در همین زمینه دسته 

بندی می شوند.
اما این روزها مواضع تروییکای اروپایی و 
تهدید درخصوص استفاده از مکانیسم حل 

و فصل اختلافات برجام تا مهر 1404که 
زمان غروب برجام است، مواضع انها را  
نسبت به ایران تندتر کرده که شاید بر این 
اساس باشد که احتمال می دهند دوباره 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا شود 
که این موضوع باعث بدتر و سخت تر شدن 

مدیریت تنش میان ایران با غرب است.
موضوع جنگ اوکراین و مسئله فلسطین 
از دیگر موارد مهم در سیاست خارجی ایران 
است که باید هرچه سریعتر دولت درباره 
آن به اتخاذ تصمیمات دقیق و صحیحی 

بپردازد.
حل مسایل باقی مانده میان ایران و 
کشورهای همسایه بخصوص عربستان در 
زمینه های مختلف از جمله یمن، جزایر 
سه گانه، حق آبه هیرمند، موضوع قاچاق 
مواد مخدر، مهاجرت های غیرقانونی، ورود 
تروریست های ترکمنستانی، موضوع حضور 
بیگانگان در قره باغ، رقابت میان ایران و 
ترکیه، بحث داعش در عراق و سوریه و ... از 
جمله موضوعات مهم منطقه ای در سیاست 

خارجی ایران خواهد بود.
تمامی این موارد و مواردی که ممکن 
است بصورت روزانه و ناگهانی برای دولت 
ایجاد شود، می طلبد که ذهن دولت 
چهاردهم را از ایجاد بحران های جدید خالی 
نگه داشت و برای دولت سنگ اندازی های 
جدیدی صورت نگیرد تا بتوان حداقل موتور 
کشور که این روزها به نظر می رسد زنگ 
زده است را روغن کاری کرد تا در آینده 

بتوان امیدوار به حرکت آن بود.
دولت چهاردهم راه دراز و سختی 
در پیش رو دارد، امیدواریم مانند دولت 
اصلاحات هر هفته یک بحران را برای 
این دولت تدارک ندیده باشند. با آرزوی 

موفقیت دولتِ برای ایران.

گروه سیاسی: هر فعال سیاسی یک 
در عین  و  دارد  عمر سیاسی مشخص 
است  ممکن  فعال سیاسی  همان  حال 
در دوره های مختلف شرایط خاصی را 

تجربه کند.
پیش تر هم پیش بینی می شد که نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری این دوره در 
مورد حیات و ممات سیاسی بسیاری افراد 

تاثیر مستقیم و غیر مستقیم دارد.
دولت سیزدهم ملجا و پناهگاه بسیاری 
از سیاسیونی شده بود که تا چندی قبل، 
از تریبون های مختلف لفاظی های تندی را 
علیه مسئولان وقت مطرح می کردند و حالا 
شرایطی ایجاد شده بود که وارد عرصه شده 
و میدان داری کنند. اما این میدان داری 
تجربه تلخی بود؛ به گواه انواع شاخص ها 
منتقدان  اقتصادی  از جمله شاخص های 
مسئولان سابق خود عملکردی به مراتب 
بدتر داشتند و سفره مردم را کوچک و 

کوچک تر کردند.
البته داخل پرانتز بایستی این نکته را 
نیز اذعان نمود که در دولت مرحوم رئیسی 
فقط چهره های تندرو تریبونی حاضر نبودند 
بلکه در جای جای این دولت افرادی حضور 
داشتند که علاوه بر فعالیت های تند و تیز 
تریبونی در عرصه عمل نیز فعال بودند.
از سفارت نوردی تا برهم زدن سخنرانی 
مسئولان وقت از جمله فعالیت های این 
قشر بود که توسط همین فعالیت های 
مخرب امتیازهای لازم را کسب کرده و در 

دولت سیزدهم مسئولیت می گرفتند.
علیرضا زاکانی شهردار تهران از جمله 
سیاسیونی بود که سال ها از تریبون های 
مختلف از جمله مجلس علیه مسئولان 

اجرایی دولت روحانی لفاظی نموده و 
درنهایت نیز با عملکردی که در مناظره های 
انتخاباتی سال 1400 داشت توانست در 
سکاندار  عصر حضور چهره های خاص 

شهرداری تهران شود. 
همه چیز بر وفق مراد علیرضا زاکانی 
بود تا اینکه اتفاقات جدید از جمله شهادت 
آیت الله رئیسی و برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری چالش جدیدی را برای وی و 

اطرافیان اش ایجاد کرد.
تهران تصور می کرد می تواند  شهردار 
مثل سال 1400 در قالب کاندیدای 
پوششی شرایط را به نفع خود و کاندیدای 

هدف تغییر دهد. 
از همین رو با همان رویکرد قبلی این 
بار به جای عبدالناصر همتی و محسن 
مهرعلیزاده مقابل مسعود پزشکیان ایستاد 
تا به قول خودش اجازه ندهد وی رئیس 

جمهور شود.
اما اشتباهات متعدد محاسباتی 
اصولگرایان و استقبال نسبی طیف 
خاکستری جامعه از کاندیدای اصلاح 
طلبان سبب شد درنهایت علیرضا زاکانی 
علیرغم اینکه به نفع کاندیدای جبهه 
انقلاب کناره گیری کرده بود به هدف خود 

نرسد.
از زمانی که نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری مشخص شده دیگر شرایط 
برای علیرضا زاکانی در شهرداری تهران 
مثل قبل نیست و در حال تجربه شرایط 
جدیدی است. او دیگر نه جایگاهی در 
دولت رئیسی دارد زیرا اساسا دولت رئیسی 
وجود ندارد و نه دیگر آن پایگاه قبلی را در 

شورای شهر تهران دارد.

فشارهای سیاسی چند روز اخیر از سوی 
شورای شهر برای استعفای وی گواه این 
مدعاست. ضمن آنکه در شرایطی که تا 
پیش از این شاهد همگرایی حداکثری شورا 
با شهردار بودیم این بار نطق های انتقادی 
تندی علیه علیرضا زاکانی در ساختمان 
بهشت شنیده می شود. نطق چندی پیش 
نرجس سلیمانی فرزند شهید سلیمانی در 

این راستا بازتاب فراوانی داشت.
نرجس سلیمانی در صحن علنی شورای 
شهر گفته بود: »از وقتی وارد شورا شدیم 
شهر تغییر قابل توجهی نداشته و حمل و 
نقل عمومی، جمع آوری پسماند، اختلال 
در مدیریت امور شهری و ارتباط مردم 
با شهرداری همچنان وضعیت مناسبی 
ندارد. استفاده از حلقه تنگ دوستان در 
شهرداری یکی دیگر از مسائل موجود است. 
جهت گیری غلط شهرداری در استفاده از 
پنج  ماده  کمیسیون ها همچون کمیسیون 
نیز از دیگر مسائل است و بارها گفتم که 
این کمیسیون قلک شهرداری نیست. در 
برخی موارد بدون وجود امضا و اجماع لازم، 
مصوبات کمیسیون ماده پنج را غیر قابل 

اجرا می کند.«
نرجس سلیمانی در ادامه اعتراض به 
عملکرد زاکانی این نکته را هم اشاره کرده 
بود که »شهر نیازمند عطاری دانا و خاموش 
است تا در سکوت تلاش کند بدون هیاهو 
هر دم در هوس جای دیگر نباشد.« پس از 
تذکر نرجس سلیمانی به عملکرد شهرداری، 
محمد آقامیری با بیان اینکه احساس کردم 
صحبت های خانم سلیمانی در مورد تهران 
نیست و ایشان عضو شورا نیستند، اظهار 
کرد: »توقعی که از فرزند شهید سلیمانی 
که اسطوره »ما می توانیم« است این نبود. 
اتفاقاتی افتاد که حتی اصلاح طلب ها آن را 
تحسین می کنند. برخی پروژه ها زیر خاک 
بود و برخی پروژه ها به فنا داده شده بود که 

در این دوره مورد توجه قرار گرفت.«
بعد از پایان سخنان آقامیری، برخی 
از اعضای شورا به صحبت های او اعتراض 

کردند.
انتقادات نرجس سلیمانی اما صحن 
شورای شهر ختم نشد و روزنامه همشهری 
وابسته به شهرداری تهران در سرمقاله 
خود به این اظهارات واکنش نشان داده 

است. محسن مهدیان مدیرمسئول روزنامه 
همشهری در سرمقاله روزنامه همشهری 
و در انتقاد به سخنان نرجس سلیمانی 
درباره علیرضا زاکانی نوشت: »سخن بر 
سر خطاهای مکرر در شورای شهر است. 
صحن شورای شهر شاهد حوادث تلخی 
بود، اما متأسفانه باید گفت این نخستین بار 
نیست. پیش بینی می کردیم با تذکر پدرانه 
و دلسوزانه رئیس شورای شهر یا تغییر 
شرایط سیاسی کشور و ضرورت همبستگی 
بیشتر بین نیروی های انقلاب، این قبیل 
رفتارها اصلاح و جبران شود اما ماجرا 

بازهم به نحو دیگری رقم خورد.«
مهدیان در ادامه این سرمقاله نوشته 
است: »وظیفه شورای شهر نظارت است، 
نقد است، گلایه است، تذکر و حسابرسی 
است. حق هم همین است. مردم نیز همین 

را انتظار دارند. 
اما نظارت با مچ گیری فرق دارد، نقد 
با تخریب متفاوت است؛ تذکر، حرف 
گوشه دار و تندی و طعنه نیست، گلایه 
حرف غیرمنصفانه و خلاف واقع نیست. این 
تفاوت ها را نمی بینیم؟ اگرچه این دست 
رفتارها منحصر به انگشت شمار و معدودی 
از نماینده های محترم است اما مردم این 
بداخلاقی را به کلیت شورای انقلابی 
منتسب می کنند. اگر واقعا تفاوت نقد 
مشفقانه و تذکر دلسوزانه و گلایه مسئولانه 
با بداخلاقی و بی انصافی روشن نیست به اثر 
رفتارها توجه کنیم. ببینیم چرا ضدانقلاب 
اینقدر خوشحال می شود؟ ببینیم چرا سوت 
و کف می زند؟ چرا تشویق می کند؟ رفتار ما 
چه آورده ای برای دشمنان خبیث انقلاب 

داشته است؟«
اما این پاسخ ها بی فایده به نظر می رسد 
زیرا کماکان علیرضا زاکانی زیر ضرب 
نقد اعضای شوراست و از آن سو موضوع 
استعفای شهردار کم و زیاد پیگیری 

می شود.
البته اخیرا، چمران رئیس شورای شهر 
این پیگیری را مصداق نامردی دانسته ولی 
بایستی به رئیس شورا یادآور شد شرایط 
سیاسی کشور دیگر تغییر کرده و چه بسا 
پایان عمر سیاسی زاکانی رسیده و این 
رفتارهای وی مصداق تنفس مصنوعی 

است.

»مردمسالاری«بررسیمیکند

مصائب کوچک و بزرگ دولت پزشکیان

شهردارتهرانشایدماندنیباشداما...

تنفسمصنوعیبهزاکانی

پزشکیان:

دلیلینداردوقتیحرفحقیآمد،مانپذیریم
پا تند کرده بودیم و به سمت محل مصاحبه می رفتیم که یکی از اعضای 
گروه خبری گفت، اینجا چقدر رئیس جمهور و دست به دست شدن قدرت به 
خود دیده! گفتم خیلی زیاد هم نبوده و آقای پزشکیان نهمین آنهاست؛ اما در 
این دست به دست شدن ها، درس ها، عبرت ها و نشانه های زیادی است برای 

صاحبان اندیشه...
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله خامنه ای؛ عقربه های ساعت حدود 
ده و نیم صبح را نشان می داد که روبروی رئیس جمهور منتخب نشستیم و 
مصاحبه شروع شد. بی آلایشی، شاید اولین صفتی باشد که در برخورد با آقای 
دکتر پزشکیان به چشم می آید. مثل سالهای گذشته و حتی دوران تبلیغات 
انتخاباتی، اینجا هم لابلای گفت وگو، از فرازهای متناسب قرآن و نهج البلاغه 
استفاده می کند. به برخی جزئیات حساس بود، مثلًا مصرف برق در همین 
ساختمان. چیزی که شاید در این سطح از نظر برخی افراد چندان مهم نباشد و 
بگویند رئیس جمهور کارها و دغدغه های مهمتری دارد؛ اما همین جزئیات است 
که یک کلیت را تشکیل می دهد. وقتی از فقر و مشکلات اقتصادی مردم حرف 

می زند، تلخی و ناراحتی را به راحتی می توان در چهره و کلامش حس کرد.
مصاحبه که تمام شد از رئیس جمهور منتخب خواستیم که سال آینده 
همین ایام بار دیگر مصاحبه ای با ایشان داشته باشیم. آقای پزشکیان قول داد 
و با خنده و شوخی گفت حرف زدن که کاری ندارد. گفتم البته سال دیگر یک 
سال از مسئولیت سخت و سنگین ریاست جمهوری گذشته و شاید به این 

راحتی هم نباشد.
آقای دکتر پزشکیان! با توجّه به نگاه شما مبنی بر تعامل حدّاکثری با 
بخش های مختلف کشور برای پیشبرد امور و پیاده سازی سیاست های 
کلّــی نظام و تأکیدی که اخیراً هم رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان 
داشتند بر همراهی و تعامل مجلس و دولت برای فرایند تعیین کابینه، 
جنابعالی چه برنامه ای برای اجرائی کردن این همدلی و تعامل سازنده 

دارید؟
یکی از اصول صراط مستقیم همان وحدت و انسجام مسلمان ها است؛ شما 
به قرآن نگاه کنید: »وَ مَن یعَتَصِم باِللهِ فَقَد هُدِیَ الِیٰ صِراطٍ مُستَقیم«؛)1( 
همان چیزی که هر روز در نماز از خدا می خواهیم که به صراط مستقیم هدایت 
قوا«)۲( است. شما آیات  شویم؛ این همان »وَ اعتَصِموا بحَِبلِ اللهِ جَمیعاً وَ لا تفََرَّ
را که نگاه می کنید، همیشه توصیه به این است که مسلمان ها وحدت داشته 
باشند و اختلاف »وَ کُنتُم عَلیٰ شَفا حُفرَةٍ مِنَ النَّار«)۳( است؛ یعنی انسان در 
لبه ی پرتگاه و آتش است. الان اگر جایی از کشورمان مشکلات و گرفتاری هایی 
دارد، به خاطر اختلافاتی است که به آن دامن می زنیم و افزایش می دهیم. باید 
دست از این اختلافات برداریم. ما نماز را اقامه می کنیم؛ »اقامه ی نماز« یعنی 
قوا.« رفتن به طرف صراط مستقیم، یعنی »وَ اعتَصِموا بحَِبلِ اللهِ جَمیعاً وَ لا تفََرَّ

برای اینکه ما بتوانیم در معرّفی افراد کابینه به مجلس یک چنین کاری را 
بکنیم، قدم اوّل این بود که به تمام جریانات، گروه ها و شخصیّت های سیاسی 
اعلام کردیم که افراد مورد نظر خودشان را که می توانند به دولت کمک بکنند 
ـ چه جریانات  معرّفی کنند تا وفاق ملّی شکل بگیرد. توسّط هر کدام از این ها ـ
ـ یک  اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل، و چه افراد و شخصیّت های سیاسی ـ
فهرست هایی ارائه شد و نهایتاً اینها دارد پالایش می شود تا به یک جمع بندی 
چهارپنج نفره برای هر جایگاه برسد. در آخر، طبیعتاً خدمت مقام معظّم رهبری 
خواهیم رفت و با هماهنگی و مشورت با ایشان به یک جمع بندی نهایی خواهیم 

رسید که این ها را بتوانیم معرّفی کنیم.
به هر حال، این جمع بندی ای که دارد اتفّــاق می افتد حاصل مجموعه ی 
نظراتی است که از کلّ جریان ها و مدیران سیاسی کشور توانسته ایم به دست 
بیاوریم. حالا اینکه چقدر موفّق بشویم، دیگر باید صبر کنیم ببینیم کار به کجا 

خواهد رسید؛ چون این یک تجربه ی جدیدی است.
 جناب آقای دکتر پزشکیان! برآوردتان این است که بعد از تنفیذ و 

تحلیف، تا چه مدّتی کابینه را به مجلس معرّفی خواهید کرد؟
 آن جمع بندی هایی که گفتم، اگر انجام بشود، هرچه سریع تر تلاش خواهیم 
کرد خدمت رهبر انقلاب برویم و مشورت و هماهنگی نهایی را هم آنجا انجام 
بدهیم تا نهایتاً فهرستی را که از جمع بندی افراد معرّفی شده توسّط جریانات 
مختلف به دست آمده، ان شاءالله با تفاهم و رضایت کامل بتوانیم معرّفی کنیم.

یکی از ویژگی های مثبت حضرتعالی که در دوران رقابت های 
انتخاباتی هم این را مردم دیدند، پرهیز از ورود به حواشی و دامن 
نزدن به التهاب و آرام کردن فضا بود، به طوری که دیگران را هم از این 
مسائل نهی می کردید. با توجّه به شرایط حال حاضر و اینکه اداره ی 
کشور هم نیاز به یک آرامش و پرهیز از التهاب دارد، برنامه و نگاه شما 
در طول چهار سالِ پیشِ رو که سکّان اجرائی کشور را در دست دارید، 

برای حفظ این آرامش چیست و چه ملاحظاتی در این زمینه دارید؟
ما سیاست های کلّی مقام معظّم رهبری را داریم؛ حتّی در این مناظرات و 
انتخابات هم می گفتم این سیاست ها چراغ راهنمای مسیر است و هدف ما را 
مشخّص می کند. بعد از این، برنامه ای است که کارشناسان و عُقلا و مدیران 
و مسئولان ما در جهت آن سیاست ها باید بنویسند. طبیعتاً اگر ما این را 
بپذیریم و قانونی بنویسیم که در جهت سیاست های نظام باشد و خودمان را 
مسئول اجرای آن بدانیم و بعد بخواهیم در جهت آن حرکت بکنیم، اختلاف 
و دعوا بی معنی است؛ امّــا اگر من از خودم یک قانونی یا یک جهت گیری 
ـ حتّی اگر این حرف  دیگری را تعریف کنم که در جهت آن سیاست ها نباشد ـ
ـ هرج ومرج  یا جهت گیری ای که من می خواهم ارائه بدهم خوب هم باشد ـ

می شود.
تا زمانی که به یک تصمیم و یک هدف گیری نهایی نرسیده باشیم، می توانیم 
سلایق خودمان و افکار خودمان و جهت گیری های خودمان را داشته باشیم؛ 
امّا وقتی تبدیل به سیاست و قانون شد، اختلاف کردن و زیر میز زدن و 
نپذیرفتن، چیزی جز هرج ومرج ایجاد نمی کند. من و دولتم و همه ی قوایی که 
وجود دارند اگر پایبند به آن سیاست ها بودیم و برنامه هایی که می نویسیم در 
جهت آن سیاست ها باشد، اختلاف یا تفرقه و دعوا کردن بی معنی است. اگر 
هم کسی بگوید یک مسیری بهتر از آن مسیر قانونی هست، آن را هم می شود 
با روش های علمی بررسی کرد؛ اگر مشاهدات علمی و مستندات مکتوب 
دانشگاهی و تجربه ی مشخّص منطقه ای در مورد آن پیشنهاد وجود داشته 
باشد که نشان دهد بهتر و تجربه ی موفّق تری است، باید ارائه بشود تا بپذیریم؛ 

حرف حق را باید پذیرفت.
جهت گیری کشور باید به سمت هدفی باشد که قرار بود در مملکت موفّق 
بشویم. قرار بود جهل و تبعیض و خلاف را در این مملکت حذف کنیم و یک 
جامعه ی انسانی درست بکنیم. در اقتصاد، قرار بود بهترین باشیم. قرار بود 
دانشگاه های ما الهام بخش، نوآور و خلّاق باشند. چیزهایی که در سیاست های 
کلّی هست، اهداف بسیار باارزشی است. در نتیجه، هم مجلس، هم دولت، هم 
قوّه ی قضائیّه و نهادهای دیگر و سازمان های امنیّتی، همه باید دست به دستِ 
هم بدهیم تا به آن اهداف سیاست های کلّی برسیم. اگر به آن اهداف برسیم، 

دیگر فقر و بیکاری، جهل و خلاف و دزدی بی معنی خواهد شد.
وقتی هدفمان روشن است، این دیگر معنی ندارد که ما با هم دعوا کنیم؛ 
مگر اینکه شما نظرتان این باشد و بگویید این راه را نرویم و راه دیگری را 
برویم، که خب مستند دلیلتان را باید بیاورید که چرا این راه بهتر است؛ 
آن وقت ما هم می پذیریم. اگر بر اساس حرف درست علمی با هم بنشینیم و 
بحث بکنیم، دیگر اختلاف کردن معنی ندارد. ما در پزشکی یک بحثی داریم 
با عنوان »Evidence-based medicine«؛ یعنی »طبابت بر اساس 
شواهد«. فرض کنید من یک استادتمام دانشگاه هستم با چهل سال سابقه و 
موفّق هم باشم؛ در این صورت، روش هایی را برای معاینه، عمل یا درمان دارم 
و اجرا می کنم. اگر مستندات و تحقیقاتی که امروز شکل گرفته نشان بدهد 
یک روش هایی بهتر از روش من وجود دارد، آن وقت دیگر من نمی توانم بیایم 

بگویم »نه، من خودم تجربه کرده ام، این راه بهتر است«.
سند و دلایل و تحقیقات نشان می دهد این راهی که الان تازه به وجود 
آمده بهتر از راهی است که من می گویم؛ آن وقت دیگر من حق ندارم بگویم 
»نه، من خودم مثلًا استادم، جرّاحم، تجربه دارم، چهل سال است که دارم 
این کار را می کنم و نتیجه گرفته ام«؛ دلایل و مستندات جهانی نشان می دهد 
این یکی روش تأثیرگذارتر است، کم هزینه تر است، باکیّفیت تر است؛ خب 
باید بپذیرم. تصمیم گیری، سیاست گذاری و هدف گذاری در مسائل کشور، 
فقط مبنا و ابزار علمی دارد. دلیلی ندارد وقتی حرف حقّی آمد، ما نپذیریم. 
بوا بمِا لـَـم یحُیطوا بعِِلمِهِ وَ لمَّا  در قرآن آیه ای هست که می گوید: »بلَ کَذَّ
بَ الَّذینَ مِن قَبلهِِم فَانظُر کَیفَ کانَ عَاقبَِةُ الظّالمِین«؛  یأَتهِِم تأَویلُهُ کَذلٰکَِ کَذَّ
)4( آیات خدا را تکذیب کردند، چون علمش را نداشتند، چون تأویل و 
تفسیرش را نمی دانستند. در گذشته هم آنهایی که آیات خدا را تکذیب 

کردند، همین گونه تکذیب کردند. 
ادامه در صفحه 3

دولت

رهبرانقلابدردیداردستاندرکارانکنگره
بزرگداشتشهدایاستانتهرانتبیینکردند

جریانجهانیحمایتازفلسطین
ناشیازروحانقلاباسلامی

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
کنگره شهدای استان تهران که در تاریخ ۲۶ اردیبهشت 
140۳ برگزار شده بود، عصر امروز پنجشنبه 4 مرداد 
140۳ در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر امام 

خمینی )ره( منتشر شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، از جمله برکات 
مجاهدت های دوران دفاع مقدس را انتقال پیام ایستادگی و 
مقاومت در داخل و همچنین به خارج از مرزها دانستند و 
گفتند: بسیاری از صاحب نظران به صراحت اعلام می کنند 
حرکت هایی که این روزها در دنیا به نفع فلسطین انجام 

می گیرد ناشی از روح انقلاب اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: شعارها و مواضعی که 
امروز در حمایت از فلسطین در سراسر دنیا شاهد آن 
هستیم همان مواضع امام)ره( و شعارهایی است که از دل 

مردم ایران جوشید و بر زبانها جاری شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حرکت دانشگاهیان 
آمریکا در حمایت از مردم فلسطین آن را یک نمونه از 
برکات حرکت ملت ایران و نفَس گرم امام بزرگوار که یک 
پدیده بی نظیر در تاریخ معاصر است، دانستند و خاطر 
نشان کردند: گسترش جریان حمایت دانشگاهیان آمریکا از 
فلسطین به گونه ای شده است که دولت آمریکا همه ادعاها 
و شعارهای خود را نقض می کند و پلیس این کشور در 
مقابل چشم مردم و دوربین ها، دانشجو و استاد را لگدکوب 

می کند و به آنها دستبند می زند.
ایشان تاکید کردند: کاری که آنها می خواستند در ایران 

انجام دهند، اکنون برای خودشان پیش آمده است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین روحیه و انگیزه جوانان 
کشور در سالهای اخیر برای حضور در میدان های مقابله 
با داعش و یا رژیم صهیونیستی را ناشی از همان روحیه 
دوران دفاع مقدس برشمردند و گفتند: در حوادث و 
فتنه های سالهای گذشته از جمله فتنه 88 در تهران نیز 
جوانانی که نه امام و نه دوران دفاع مقدس را دیده بودند، 
با انگیزه و روحیه آن دوران وارد میدان شدند و طراحی 
دشمن به منظور ایجاد مشکل برای کشور و مردم را خنثی 

کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تجلیل از نقش یگانها و 
جوانان استان تهران در دوران دفاع مقدس به ویژه لشکر 
حضرت سیدالشهدا)ع( افزودند: نقش آفرینی جوانان تهران 
با همان روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در قضایای سال 
1401 جوانانی از تهران و اطراف تهران نام خود را ماندگار 
کردند. ایشان ثبت و ضبط و تبیین هنرمندانه کارهای 
بزرگ و اسناد مربوط به دفاع مقدس را کاری مهم و 
ضروری خواندند و تأکید کردند: تجربه ثابت کرده است 
یک حقیقت، هرچند که برجسته و روشن باشد، اگر تبیین 
و تکرار نشود بدخواهان ضد آن پدیده و یا تحریف آن را 

ترویج خواهند کرد.

پزشکیان:
بیشترازآنچهکههست،بزرگمنکنید

رئیس جمهور منتخب گفت: تلاش نکنید من را بیشتر 
از آنچه که هست بزرگ کنید؛ همه باید دست به دست 
هم دهیم و کاری کنیم که حق را به حق دار بدهیم و 
برای این کار نیز باید شاخص  و ابزاری برای اندازه گیری 
در نظر بگیریم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب صبح جمعه در مراسم تجلیل از اعضای 
ستاد مرکزی خود در جریان رقابت های انتخاباتی که در 
سالن همایش های وزارت کشور برگزار شد، اظهار کرد: الان 
وارد گودی شده ایم که اگر مردم ایران نباشند و همه دست 
به دست هم ندهیم و برنامه و هدف روشن نداشته باشیم 
و این را نپذیریم که باید از کارشناسان و نخبگان استفاده 
کنیم و اینکه نپذیریم باید بر اساس عدالت و انصاف عمل 

کنیم، شعارهایی که داده ایم همه اش باد هوا خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه الان زمان آن نیست که شعار بدهم 
بلکه زمان آن است که عمل کنیم، افزود: مردم الان باید 
پشت سر ما حرفی را بزنند که با گفته های مان همخوانی 
داشته باشند و صحبت هایی که کرده بودیم امروز باید خود 
را نشان دهد. اگر الان برخلاف حرف هایی که زده ایم 
عمل کنیم، امیدی که در مردم ایجاد کردیم به ناامیدی 
و بی اعتمادی تبدیل خواهد شد. رئیس جمهور منتخب با 
بیان اینکه همه باید کمک کنیم تاکید کرد: ما یک جناح 
و دسته نبودیم بلکه به اینکه یک جناح و دسته باشیم 
معترض بودیم؛ ما می گفتیم »همه ایران«؛ ما وظیفه داریم 
که برای ایران و برای همه کسانی که در این مملکت زندگی 
می کنند بر اساس انصاف و عدالت برخورد کنیم. اگر این را 
باور کنیم و همچنین باور کنیم که حق را باید به حق دار 
بدهیم نباید انتظار داشته باشیم کسی که مراتب را طی 
نکرده جایی بنشیند که نباید بنشیند. پزشکیان با تاکید 
بر اینکه جنگ و جهاد اکبر مبارزه با منیت و نفس است، 
ادامه داد: همه دعواهایی که الان میان مسئولان وجود دارد 
و هست و ممکن است بین ما نیز به وجود بیاید برای این 
است که من خودم را برتر از دیگران احساس و تصور کنم 
که بهتر از دیگران هستم و این چیزی است که ممکن 
است من را گول بزند و تصوری در من ایجاد کند که من 
کسی شده ام. این در حالیست که من نماینده مردم شده ام 
و باید به آنچه که گفته ام صادقانه عمل کنم و مردم باید 
کمک کنند که این مسیر را طی کنند. خواهش می کنم که 
بیشتر از این از من تعریف نکنید چرا که به پیر و پیغمبر 
اینگونه نیست و من نیز مانند مردم هستم و امروز فرصتی 
پیش آمده و اتفاقی افتاده است که مردم به من اعتماد 
کرده اند و در این جایگاه قرار گرفتم. وی خطاب به مردم و 
هواداران خود گفت: تلاش نکنید که من را بیشتر از آنچه 
که هست بزرگ کنید؛ همه باید دست به دست هم دهیم 
و کاری کنیم که حق را به حق دار بدهیم و برای این کار 
نیز باید شاخص  و ابزاری برای اندازه گیری در نظر بگیریم؛ 
چراکه تمام پیامبران و امامان برای برپایی حق میان مردم 
آمده اند. رئیس جمهور منتخب اظهار کرد: باید به یکدیگر 
کمک کنیم، دست به دست هم بدهیم و تلاش کنیم تا 
در ابتدا بفهمیم در چه وضعیتی قرار داریم؛ اگر توقع را 
خیلی بالا ببریم، ناراحت و معترض می شویم که چرا آنچه 
که می خواستیم محقق نشد؛ ما در ابتدا باید بدانیم که چه 
داشته ایم و داریم و انتظار داریم که کدام توقعات برآورده 
شود. آیا می توانیم با داشته های موجود همه خواسته ها را 
اجرایی کنیم؟ آیا اگر نتوانستیم این خواسته ها را اجرایی 

کنیم باید به یکدیگر بگوییم که بی عرضه هستی؟
پزشکیان ادامه داد: آنچه که امروز داریم مشکلات 
اقتصادی، تحریم، اختلافات قومیتی، جنسیتی و سایر 
مشکلات است؛ در ابتدا باید این مشکلات را برطرف کنیم 
و دست به دست هم دهیم و بر اساس داشته های خود 
طرحی نو دراندازیم و کار دیگری انجام دهیم و رفتار 

دیگری ایجاد کنیم. 

رهبری

رویداد


